

مباران لیبی توسط جنگنده‌های آمریکایی مردم تظاهرات کردند

مردم لیبی با برگزاری تظاهراتی، اعتراض خود به حمله هوایی آمریکا به جنوب غربی این کشور را که به بهانه هدف قرار دادن عناصر القاعده صورت گرفت مجوم کردند. در این حملات شماری از مردم لیبی جان باختند. اعضای قبیله «طوارق» در صحرا واقع در جنوب غربی لیبسی با برگزاری تظاهراتی در حالی که شمار می‌داند

همه چیز درباره جلسه دیروز پارلمان عراق چرا اکایببه عادل عبدالمهدی تکمیل نشد؟



جلسه پارلمان عراق، که به خاطر بررسی صلاحیت هشت نامزد پیشنهادهی نخست‌وزیر برای تکمیل کابینه تشکیل شده بود، به تشنج و درگیری کشیده و تعطیل شد.

روز سه شنبه «عادل عبدالمهدی» به همراه هشت نامزد نخست‌وزیری مورد نظر خود، به پارمان رفتند تا او طبق روال قانونی، نظر نمایندگان پارلمان را درباره آنها جوینا شود. اما جلسه پارلمان به تشنج و در گیری میان نماینگان انجامید وعبدالمهدی به همراه آن هشت نفر، مجبور به ترک پارلمان شدند. پس از آن نیز ریاست پارلمان اعلام کرد، جلسه رای اعتماد به پنجشنبه (امروز) موکول می‌شود.
بیش از دو ماه است که عبدالمهدی مأمور به تشکیل کابینه جدید شده است، ولی هنوز نتوانسته کابینه خود را تکمیل کند. نمایندگان پارلمان ماه گذشته در اولین جلسه رأی گیری، از میان ۲۲ وزیر پیشنهادهی نخست‌وزیر، تنها به ۱۴ وزیر رای اعتماد داده بودند و به همین دلیل، پست‌های ریاست هشت وزارتخانه خالی مانده است.
اظهارات عبدالمهدی

به گزارش فارس، عبدالمهدی که سه‌شنبه شب در نشست هفتگی هیئت دولت سخن می‌گفت، تصریح کرد، درگیری بین نمایندگان و تنش‌های لفظی قبل از آغاز جلسه رای‌گیری بر سرس رای اعتماد به هشت نامزد پیشنهادی کابینه، باعث شد که این جلسه تشکیل نشود و در نتیجه، سرنوشت ریاست هشت پست وزارتی، در هاله‌ای از ابهام باقی بماند.

نخست‌وزیرعراق افزود: ما منتظریم که پارلمان زمان جلسه تکمیل فرآیند تشکیل کابینه را پس از حصول توافق بین نمایندگان، مشخص نماید.

وی همچنین، با تاکید بر تلاش جدی دولت برای مبارزه با فساد گفت که ۱۳ هزار پرونده مربوط به فساد در عراق وجود دارد که همچنان باز و در حال رسیدگی است.

واکنش‌های داخلی به رفتار نمایندگان

تنش آفرینی نمایندگان پارلمان عراق با واکنش منفی گسترده محافل سیاسی و کارشناسی در این کشور روبرو شد. «نوری مالکی» نخست‌وزیر سابق عراق، سه‌شنبه شب و ساعاتی پس از تنش و درگیری در داخل پارلمان این کشور، گفت که «آنچه امروز در پارلمان رخ داده است، مشکل جدی و ناگامی بزرگ است» و ی از همه احزاب سیاسی این کشور خواست با اختلافات را کنار بگذارند و روی تکمیل فرآیند تشکیل کابینه جدید به ریاست عبدالمهدی تمرکز کنند. نخست‌وزیر سابق عراق، که در یک نشست خبری سخن می‌گفت، افزود: آنچه امروزروز سه شنبه) در پارلمان رخ داده، امری تاسف‌بار و مصادره آشکار اراده ملت و رای‌دهندگان است.

رئیس‌اتلاف «دولت قانون» عراق تاکید کرد که رویداد روز سه‌شنبه پارلمان، پیروزی اراده خشونت و درگیری و آشوب محسوب می‌شود. شماری از کارشناسان نیز انگشت اتهام خود را به سمت «مفتدا صدر» گرفتند و گفتند که مطالبات غیر منطقی وی از نخست‌وزیر جدید، زمینه‌ساز تشنج در پارلمان بوده است.

در مجموع، کارشناسان شرایط موجود در عراق را بسیار حساس می‌دانند و می‌گویند ادامه تشنج سیاسی در این کشور ممکن است آمریکا را برای عملیاتی کردن توطئه‌های جدید، وسوسه کند.

آل سعود ساعاتی قبل از شروع مذاکرات صلح حمله به شهر های یمن را از سر گرفت

در حالی که هیئت یمن برای شرکت در مذاکرات صلح تحت نظارت سازمان ملل عازم سوئد شده، ائتلاف سعودی –اماراتی بر شدت حملات خود در جبهه‌های مختلف یمن به ویژه در ساحل غربی، افزوده است!

نمایندگان انصارالله و دولت مستفی یمن دپروز برای شروع مذاکرات صلح وارد سوئد شدند. این مذاکرات قرار است در نهایت به آتش بس و اتخاذ یک راه‌حل سیاسی در یمن منجر شود. اما مسئله اصلی این است که ائتلاف سعودی بارها این گونه مذاکرات را ناکام گذاشته و کارشناسان بر این باورند که این بار نیز ائتلاف سعودی جدیت لازم برای مذاکره را ندارد. شاهد مثال این اعازاین نیز این است که در آستانه شروع مذاکرات، ائتلاف سعودی حملات خود به نقاط مختلف یمن را تشدید کرده است. در همین رابطه خبرگزاری فارس نوشته ، ائتلاف سعودی-اماراتی این روزها با تشدید حملات به غرب یمن تلاش می‌کند بندر الحدیده، مهم‌ترین کانال کمک‌رسانی به مردم یمن را اشغال کند تا در مذاکرات صلح دست برتر را برای امتیازگیری داشته باشد؛ حملاتی که طی چهار ماه گذشته با مقاومت مردم یمن در جلوگیری از سقوط الحدیده به شکست انجامیده است. پایگاه خبری شبکه «المسیره» هم نوشته، در حمله تویخانه‌ای ائتلاف متجاوز سعودی به الحدیده، که من کشته شد و سه شهروند یمنی زخمی شدند. از سوی دیگر، در حمله حمله‌ی «شبه‌نظامیان هم‌پیمان ائتلاف سعودی به شهر «الدرهمی»» یک دخترپنجه کشته شد و چندین تن از اعضای خانواده‌اش و شهروندان یمنی زخمی شدند. بر اساس این گزارش، متجاوزان با بیش از ۵۰ خمپاره، شهر الدرهمی را هدف قرار دادند و خسارات زیادی به منازل و دارایی‌های ساکنان این شهر وارد آوردند. این تشدید حملات در جبهه غربی یمن، همزمان با اعزام هیئت مذاکره‌کننده یمنی به سوئد برای از سرگیری مذاکرات صلح تحت نظارت سازمان ملل صورت می‌گیرد. در همین ارتباط، «محمد عبدالسلام» سخنگوی جنبش انصارالله یمن تاکید کرد: «ما از هیچ تلاشی برای موفقیت مذاکرات صلح و تحقق صلح و پایان دادن به جنگ تجاوزکارانه و لغو محاصره یمن فروگذار نخواهیم کرد. ما دست‌های خود را برای صلح دراز کرده‌ام اما در عین حال به ارتش و کمیته‌های امنیتی تاکید کرده‌ام که نسبت به احتمال هر گونه حملاتی آماده باشند.» از سوی دیگر، سخنگوی نیروهای مسلح یمن تشدید حملات ائتلاف سعودی در آستانه مذاکرات در سوئد را نشانگر عدم جدیت برای تحقق صلح برشمرد. سرتیپ یحیی سریع روز سه شنبه اعلام کرد که حملات ائتلاف سعودی به یمن شدت گرفته است. اکنون همه نگاه‌ها به مذاکرات صلح سوئد است. پیش از این قرار بود مذاکرات صلح یمن در شه‌ریوز ماه در ژنو برگزار شود که با مانع‌تراشی عربستان این نشست برگزار نشد. تلاش‌های سازمان ملل در این خصوص نیز نتیجه‌ای نداد.

کمپین

پوتین: خروج آمریکا از پیمان هسته‌ای را بدون پاسخ نمی‌گذاریم

پیمانی که خود ناقض آن هستند، دنبال مقصر می‌گردند. ستاد کل نیروهای مسلح روسیه هم اعلام کرد: در صورت فروپاشی پیمان فوق، کشورهای میزبان پایگاه‌های موشکی آمریکایی، به هدفی برای موشک‌های ما تبدیل خواهند شد.«مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا اخیرا گفته بود که این کشور همه تعهدات خود در قبال پیمان فوق را ۶۰ تا روز آینده به حال تعلیق در می‌آورد.

رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد، این کشور خروج آمریکا از پیمان نیروی هسته‌ته‌ای میان‌برود را بدون پاسخ نمی‌گذارد.

«ولادیمیر پوتین» تاکید کرد: اگر آمریکایی‌ها به این نتیجه نرسیده‌اند که باید تسلیحاتی داشته باشند که این قرارداد مانع آن است، پس روسیه هم این کار را انجام خواهد داد. وی افزود: آمریکایی‌ها اکنون برای خروج رسمی از

اذان ظهر: ۱۱/۵۵، اذان مغرب: ۱۷/۱۱، نیمه شب شرعی: ۲۳/۱۱، اذان صبح (فردا): ۵/۳۱، طلوع آفتاب (فردا): ۷/۱

صفحه آخر

عضو جنبش جلیقه‌زرها:

وعده ماکرون کافی نیست اعتراض‌ها را ادامه می‌دهیم



را ندارد که وحدت ملت و کشور را به خطر بیندازیم.»

صدای معترضان را شنیدیم

وی به همراه رئیس‌جمهور اعلام کردند که صدای معترضان را شنیده‌اند.این تصمیم تازه دولت عصر دوشنبه در جریان یک نشست فوق‌العاده در کاخ الیزه و به ریاست ماکرون و با حضور ۱۰ وزیر دیگر کابینه اتخاذشد. ماکرون برای شرکت در این نشست، سفر برنامه‌ریزی شده خود به فرانس دست‌از نمی‌دهد و حتی خواستار برکناری نخست‌وزیر شده‌اند.

منابع نزدیک به مقام‌های رسمی در پاریس به خبرگزاری فرانسه گفته‌اند که دولت تصمیم دارد به جز

جنبال «تونل» در مرز لبنان و اسرائیل / حزب‌الله: تمام تحرکاتتان را زیر نظر داریم



فارس در این باره نوشته، «یوال حسون» رئیس فراکسیون «ردوگاه صهیونیست» در پارلمان رژیم صهیونیستی و عضو کمیسیون خارجه و امنیت خواستار پاسخگویی مناسب درباره اقدام ارتش شده و گفته که این‌آیین عملیات «سپر شمال» است یا سپر نتانیاهو؛ وی این عملیات را اقدامی برای انحراف افکار عمومی درمورد پرونده فساد «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر ارزبایی کرد. گادی ایزنکوت رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی نیز گفته هدف از این عملیات، از بین بردن خطر حزب‌الله و جلوگیری

از حضور ایران در نزدیکی مرزهای شمالی لبنان «امین حلیط» کارشناس امنیتی و راهبردی لبنان هم این عملیات را «هایشی» دانسته که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای کاستن از بحران‌ها در داخل خود در سایه شکست اسرائیل در همه جبهه‌ها خصوصا اخیرا در جبهه غزه و سوریه به آن نیاز دارد. «عبدالباری عطوان» نویسنده و تحلیلگر مشهور جهان عرب و سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیهوم در ایسن باره گفته، هدف نخست‌وزیر

رژیم صهیونیستی از این عملیات، نجات شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین نیست بلکه نجات خود از طناب داری است که بر گردنش پیچیده شده است و ممکن است به مرگ سیاسی وی منجر شود و یا حتی مانده عمرش را پشت میله‌های زندان بگذراند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز ابراز امیدواری کرده در عملیات سپر شمال، قطعنامه شماره ۱۷۰۱ شورای امنیت نقض نشود. این در حالی است که جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا گفته، واشنگتن از اسرائیل در عملیاتی که برای نابودسازی تونل‌های هجومی حزب‌الله در مرزهایش با لبنان کزیده شد، حمایت می‌کند.

حزب‌الله لبنان اما این خبر را نه تایید کرده و نه تکذیب. «حسن حزب‌الله» عضو شورای سیاسی حزب‌الله لبنان گفته مقاومت در آماجگی کامل قرار دارد و هر گونه تحرک دشمنن صهیونیستی در تمامی جبهه‌ها را با دقت و هوشیاری تحت نظر دارد. دشمنن صهیونیستی پس از جنگ ۳۳ روزه دیگر جرات نکرده دست به حمله علیه مقاومت بزند، زیرا دریاخته است که مقاومت قادر است به این رژیم ضربه وارد کند.

این جنبش قدرتمند همچنین با انتشار تصاویر با کیفیتی از رفت و آمدهای نظامیان صهیونیست در مناطق مرزی اعلام کرده، تمام تحرکاتتان به دقت رصد می‌شود!

توانسته در ماه گذشته ۶ عملیات تیراندازی، ۵ عملیات حمله با سلاح سرد، ۲ عملیات زیرگیری با خودرو و ۸ عملیات بمب‌گذاری و برتاب ۲ مورد بمب دست‌ساز و ۲۶ عملیات پرتاب بطری‌های آتش زا به سمت پایگاه‌ها و خودروهای جنگی رژیم صهیونیستی اجرا کند.

علاوه‌بر این، مناطق مختلف کرانه باختری و قدس نیز شاهد وقوع ۵۵۱ مورد درگیری و برتاب سنگ بوده‌اند که در کل منجر به زخمی شدن ۲۰ شهرک نشین صهیونیست در مقابل شهادت ۳ فلسطینی و زخمی شدن ۱۲۱ نفر دیگر شده است.

استان‌های رامالله و قدس با ۱۵۸ و ۱۰۹ مورد درگیری شاهد بیشترین درگیری‌های میان فلسطینیان و صهیونیست‌ها بوده‌اند که ۹۸ مورد درگیری هم در استان نابلس ثبت شده است. المولد و قلقلییه با ۸۸ مورد درگیری، بیت لحم با ۶۷، جنین با ۲۵، طولكرم با ۲۴، سفلیت با ۱۰ و طوباس و اریحا با ۱۰ مورد درگیری در رده‌های بعدی قرار دارند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، موگرینی افزود: درباره تحولات اخیر در دریای «آزوف»، به شدت احساس نگرانی می‌کنیم…(زیرا) در ورای تهدیدات امنیتی که ما امروز به وضوح در منطقه شاهدش هستیم، اقتصاد کشورهای اروپایی نیزتحت تاثیر این تنش‌ها قرار گرفته است.

«کرج» شده‌اند را آزاد نخواهد کرد.

هشدار موگرینی

«فدیرکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه

اروپا، دیروز هشدارداد، تنش‌ها میان اوکراین و روسیه در سواحل کریمه، اقتصاد کشورهای اروپایی را تحت تاثیر قرار داده و تردد کشتی‌های اروپایی را در منطقه دچار اختلال و تاخیر کرده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، موگرینی افزود: ما درباره تحولات اخیر در دریای «آزوف»، به شدت احساس نگرانی می‌کنیم…(زیرا) در ورای تهدیدات امنیتی که ما امروز به وضوح در منطقه شاهدش هستیم، اقتصاد کشورهای اروپایی نیزتحت تاثیر این تنش‌ها قرار گرفته است.

خروجی اظهارات رئیس سیا در کنگره سناتورهای ارشد آمریکا: قاتل خاشقجی خود بن سلمان است



دولاد ترامپ پیش از این گفته بود به هیچ عنوان قصد منافع کشورش را فدای این پرونده کند و از بن سلمان حمایت می‌کند. داستان قتل «جمیع جمال خاشقجی»، روزنامه نگار منتقد سعودی گویا تمامی ندارد. این حادثه به اهرم فشاری علیه پادشاهی سعودی و به ویژه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی تبدیل شده که بنابر شواهد موجود عامل اصلی این جنایت است. نیاز بن سلمان به راهی از این باتلاق باعث شده تا کشورهای مختلف برای منتفع شدن از دلارهای نفتی آل‌سعود به روش‌های مختلف بن سلمان را بدوشند، بن سلمان‌کی که نشان داده برای رسیدن به تخت پادشاهی حاضر است باج بدهد. آمریکا در این بین گوی سبقت را از همه بروده و تا توانسته این گاو شیرده را دوشیده است.

رئیس جمهور روسیه نیز با استقبال از بن سلمان در نشست گروه ۲۰ نشان داد، بدش نمی‌آید از دلارهای نفتی گاو شیرده ترامپ نعیض شود. اماونل ماکرون نخست‌وزیر فرانسه دیگر مقامی است که سعی دارد با نجات بن سلمان از باتلاق «خاشقجی» به بخشی از قراردادهای اقتصادی رئیس‌جمهور آمریکا استد که با وجود اینکه نهادهای اطلاعاتی آمریکا مانند سیا نیز دست داشتن بن سلمان در قتل خاشقجی را به‌نجوی گرفته‌اند اما وی همچنان تاکید دارد که منافع اقتصادی آمریکا را به دلیل قتل یک نفر به خطر نمی‌اندازد. در واقع گزارش رئیس سیا در کنگره نیز نخواهد توانست در مورد نوع حمایت ترامپ از بن سلمان تغییری ایجاد کند. گویا گزارش جدید سیا(دست‌داشتن شخص بن سلمان در قتل خاشقجی) ابزاری است برای اخذی بیشتر واشنگتن از ریاض.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل ازای بی‌سی‌نوز، سناتورهای ارشد جمهوری‌خواه آمریکا روز سه شنبه) پس از حضور در یک نشست تجویچی با «جینا هاسیل» رئیس‌آژانس اطلاعات مرکزی ای‌ک‌ئی‌سی (سیا) اعلام کردند تردیدی ندارند که محمدبن‌سلمان، ولیعهد سعودی، دستور قتل وحشیانه جمال خاشقجی، را صادر کرده است. این نتیجه‌گیری سناتورهای آمریکایی پس از نشست تجویچی با رئیس‌سیا، این تضاد با ادعای دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور است که می‌گوید مدرک مستدلی برای اثبات ارتباط میان بن سلمان و قتل خاشقجی وجود ندارد.

باب کورکر، عضو جمهوری‌خواه کنگره و رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنا در این باره و احتمالا پس از شنیدن اظهارت هاسیل گفته: «آن‌مکثرترین شکی ندارم که ولیعهد سعودی فرمان قتل را صادر و به این نظر کرده است. او دقیقا می‌دانسته چه اتفاقی دارد می‌افتد. او این قتل را از پیش برنامه‌ریزی کرده بود. اگر بن سلمان محاکمه می‌شد و در برابر هیئت منصفه بود، در مدت نیم ساعت مجرم شناخته می‌شد.» «لیندسی گراهام»، سناتور جمهوری‌خواه آمریکا از ایالت کارولینای جنوبی، نیز پس از نشست تجویچی با رئیس سیا گفت اگر پیش از این نشست احتمالی می‌داده که بن سلمان در قتل خاشقجی نقش داشته است، پس از جلسه اطمینان بالایی پیدا کرده که از ریزایی اولیه‌اش در این باره درست بوده است.

«ریچارد بلومنثال» سناتور درگذر دیگر از مجلس سنای آمریکا در اظهارات خود موضوع خاشقجی را «قتل وحشیانه و از پیش تعیین شده» دانست و گفت که دولت ترامپ در حال لپوشانی آن است. وی همچنین تاکید کرد پومپئو وزیر خارجه و متیس وزیر دفاع آمریکا کنگره را در این موضوع گمراه کرده‌اند.

واشنگتن اگزماینر هشدار داد خطر «انقراض» در انتظار ناوهای هواپیمابر آمریکا

پایگاه اینترنتی «واشنگتن اگزماینر» نوشته: تحلیلگران نظامی بر این باورند ناوهای هواپیمابر آمریکا ممکن است به واسطه تولید سامانه‌های تسلیحاتی دوربردتر به زودی منسوخ شوند. ناوهای هواپیمابر آمریکا یکی از مظاهر قدرت سخت این کشور هستند اما پیشرفت‌های سریع در تکنولوژی‌های نظامی باعث شده برخی کارشناسان به این نتیجه برسند که به زودی «این ناوهای غول‌پیکر به سرنوشت دایناسورها گرفتار خواهند شد». پایگاه اینترنتی واشنگتن اگزماینر در گزارشی در همین زمینه تحت عنوان «ناوهای هواپیمابر آمریکا ممکن است به سرنوشت دایناسورها دچار شوند» نوشته: تحلیلگران مسائل راهبردی و نظامی بر این باورند که ناوهای هواپیمابر آمریکا ممکن است از یک مشکل به مراتب بزرگ‌تر رنج ببرند: ناوهای هواپیمابر آمریکا ممکن است به علت تصمیمات کوته‌بینانه و به واسطه تولید سامانه‌های تسلیحاتی دوربردتر به زودی منسوخ شوند.

این گزارش می‌افزاید: «برنامه نیروی دریایی آمریکا این است که در سه دهه سال یک فروند ناو هواپیمابر تولید کند تا بتواند تا سال ۲۰۳۰ ناوگانی متشکل از ۱۲ فروند از این ناوهای هواپیمابر را به وجود آورد. با این حال، تاریخ‌نگاران معتقدند که نیروی دریایی آمریکا باید از جنگ جهانی دوم یک درس بیاموزد. در خلال جنگ جهانی دوم بود که کشتی جنگی بزرگ ژاپنی‌ها، موسوم به یاماتو، قربانی نیروی هوایی آمریکا شد. این کشتی جنگی ژاپنی که به بیش از یکصد و پنجاه قیضه توپ و انتشار میهن بود قدرتمندترین کشتی جنگی زمان خود محسوب می‌شد این کشتی جنگی عظیم‌الجثه هنگامی که سرگرم دفاع از اوکیناوا بود به علت حملات متعدد بمب‌افکن‌ها و ازدافکن‌های آمریکایی منفرج و غرق شد.»



روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۲

پست تصویری، ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی، Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب، www.kayhan.ir

کد پستی، ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران – خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرعایی